
Liga > AFVD zur Lizenzerteilung am Spieltag Lizenzgebühren Kautionen

GFL 45 30 510,00 € 770,00 €

GFL 2 45 25 260,00 € 770,00 €

GFL-J 35 25 50,00 € keine

Damen BL 30 22 150,00 € 770,00 €

Damen 2. BL - 9-er 22 16 150,00 € 770,00 €

DFFL 22 14 150,00 € 770,00 €

Liga > NRW zur Lizenzerteilung am Spieltag Lizenzgebühren Kautionen

RL 35 25 210,00 € 770,00 €

OL/VL/LL 35 22 150,00 € 770,00 €

Damen NRW 9-er 22 mind 16 bis max 36 150,00 € 770,00 €

Damen 5-er 15 10 75,00 € 385,00 €

Jugend RL 30 22 50,00 € keine

Jugend OL 28 20 51,00 € keine

Jugend VL 26 18 50,00 € keine

Jugend LL 26 18 50,00 € keine

Jugend AL - 9-er 22 mind 16 bis max 36 50,00 € keine

U16 - 11-er 26 18 50,00 € keine

U16 - 9-er 22 mind 16 bis max 36 50,00 € keine

U16 - 5-er 12 mind 8 bis max 24 50,00 € keine

U13 - 11-er 26 18 50,00 € keine

U13 - 9-er 22 mind 16 bis max 36 50,00 € keine

U13 - 5-er 12 mind 8 bis max 24 50,00 € keine

U10 - 5-er 12 mind 8 bis max 24 50,00 € keine

Sen-Flag 5-er 12 7 50,00 € keine

Passgebühren > 8,-- Euro

Schiedsrichtergestellungspflicht:

für das erste Team > 3 Schiedsrichter

für jedes weitere Team > 1 weiteren Schiedsrichter

Strafen für Nichtgestellung :

Null > keine Spiellizenz

ein fehlender Schiedsrichter > 200,-- Euro

zwei fehlende Schiedsrichter > 400,-- Euro

drei fehlende Schiedsrichter > 600,-- Euro

jeder weitere fehlende Schiedsrichter > 400,-- Euro

Kein ausgedruckter Pass ohne roten Aufdurck am Spielfeld - grundsätzlich keine Spielteilnahme möglich !

Auflistung der erforderlichen Passzahlen und Gebühren:

Die Passerstellung erfolgt ausschließlich über das Onlinemodul - jeder ins Modul eingestellte Pass

ist kostenpflichtig - ohne Guthaben im Modul ist keine Passerstellung möglich !

Es gibt keine vorläufigen Pässe - nach Einsendung des unterschriebenen Passantrages wird dieser online

genehmigt und kann dann ausgedruckt werden und berechtigt erst dann zum Einsatz !


